
Ordinanze Sindacali SINDACO n. 0 / 10 del 14-05-2023
COMUNE DI GODRANO

1/2

COMUNE DI GODRANO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Ordinanze Sindacali

N. 10 DEL 14-05-2023

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE IN DATA 15/05/2023 PER CONDIZIONI 
METEOROLOGICHE AVVERSE. ALLERTA METEO.

IL SINDACO

IL SINDACO

 LETTO l'avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio meteo, idrogeologico e idraulico n. 23134 del 14 
Maggio  2023 ns. prot. n. 20215/2023, mediante cui sono previste precipitazioni, con rovesci o temporali, 
anche di forte intensità per la giornata del 15 Maggio  2023 , che interessano anche il nostro territorio 
comunale;

TENUTO CONTO che la citata ondata di maltempo, potrà costituire potenziale fonte di rischio per la 
pubblica incolumità, nonché potenziale causa di notevoli intralci alla circolazione stradale, con gravi 
difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali;

 RITENUTO di conseguenza, dover adottare, per la giornata di Lunedi  15 Maggio 2023, appropriati 
provvedimenti di prevenzione, confermando la chiusura di tutti i plessi  scolastici  del territorio comunale, 
onde evitare ulteriori disagi alla popolazione scolastica, al personale e a tutela della pubblica incolumità; 

CONSIDERATO che si è provveduta ad attivare il C.O.C. comunale e la locale Protezione civile “ODV Città di 
Godrano”

Visto l'articolo 50 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’Ordinamento EE.LL.

 Per quanto sopra, con i poteri conferitigli dalla legge,

ORDINA



Ordinanze Sindacali SINDACO n. 0 / 10 del 14-05-2023
COMUNE DI GODRANO

2/2

 La chiusura di tutti i plessi scolastici  nel territorio comunale, per tutta la giornata di lunedi  15 Maggio 
2023;

RACCOMANDA

In particolare per gli automobilisti, di limitare gli spostamenti su strada, riducendo al minimo l’utilizzo di 
qualsiasi tipo di automezzo e di prestare comunque la massima attenzione e prudenza sino al perdurare 
delle attuali condizioni meteo avverse. 

DISPONE Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line del Comune;

La notifica del presente provvedimento a: 

- Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Beato Don Puglisi” 

- Prefettura di Palermo; 

- Dipartimento della Protezione Civile Regione Sicilia;

 - Stazione dei Carabinieri di Godrano;

 - Comando dei VV.UU.;

Godrano lì 14/05/2023

                                                                                                                                          Il Sindaco

(Sebastiano Daniele BELLINI)

Lì, 14-05-2023

IL SINDACO
 SEBASTIANO DANIELE BELLINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


